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BRalpha, jeden Samstag
01.30-03.00: Jazz oder nie! Nachtmusik

BR-Klassik, jeden Montag
23.05-24.00: Jazztoday mit Henning Sieverts

BR-Klassik, jeden Donnerstag
23.05-24.00: All that Jazz

BR-Klassik, jeden Freitag
15.05-16.00: Pour le piano — Tastenspiele

Deutschlandfunk, jeden Montag
21.05-22.00: Jazz Live

Deutschlandfunk, jeden Dienstag
01.05-02.00: Blues zur Nacht/Jazz zur Nacht

Deutschlandfunk, jeden Freitag
22.05-22.50: Jazz Facts

Deutschlandradio Kultur, jeden Dienstag
02.05-05.00: Tonart - Jazz

hr2, Montag und Donnerstag
19.30-20.00: Jazz Now, Neuverdffentlichungen

hr2, jeden Dienstag
19.30-20.00: Jazzgroove

hr2, jeden Mittwoch
19.30-20.00: Jazzfacts

hr2, jeden Freitag
19.30-20.00: Swingtime

hr2, jeden Samstag
18.30-20.00: Live-Jazz

hr2, jeden Sonntag
19.05-20.00: Die hr-Bigband

MDR Figaro, Montag bis Freitag
19.35: Jazzlounge

MDR Figaro, jeden Samstag
19.30: Jazzlounge

NDR Info, Montag bis Donnerstag
22.05-23.00: PLAY JAZZ!

NDR Info, jeden Freitag
22.05-23.00: JAZZ SPECIAL

NDR Info, jeden Samstag
20.15-21.00: JAZZ KLASSIKER
22.05-23.00: JAZZ KONZERT

NDR Info, jeden Sonntag
22.05-23.00: Jazz Horerwiinsche

Radio Umland, jeden Donnerstag
09.00-11.00: Der JW-Jazzpoint

rbb Kulturradio, téglich
19.30-20.00: The Voice

rbb Kulturradio, Montag bis Freitag
23.35-24.00: Playground

rbb Kulturradio, Samstag und Sonntag
23.04-24.00: Late Night Jazz

Swinging Hamburg, jeden Sonntag
10.00: Jazz-Treff Hamburg Jazz-Mix

SWR 2, jeden Montag
15.05-16.00: Jazztime

SWR 2, Montag bis Freitag
17.50-18.00: Jazz vor Sechs

SWR 2, jeden Dienstag
21.03-22.00: Jazz Session

SWR 2, Donnerstag und Freitag
23.03-24.00: NOW Jazz

SWR 2, jeden Sonntag
ca. 19.00: Jazz nach dem Horspiel

WDR 3, Montag bis Freitag
22.00 (22.30)-23.00: WDR 3 Jazz

dienstag, 1.november

19.30-20.00 hr2 Jazzgroove: An den Réndern
des Jazz, mit Guenter Hottmann

23.05-24.00 BR-Klassik Jazztime - ,Jazz Clas-
sics”, von und mit Henning Sieverts

23.30-00.00 WDR 3 Big Band fiir Gourmets.

Das osterreichische Jazzorchester
,Nouvelle Cuisine*, mit Glinther
Huesmann

mittwoch, 2. november

19.30-20.00 hr2 Jazzfacts: What's going on?, mit
Daniella Baumeister

19.35-20.00 MDR Figaro Jazzlounge: Phil
Woods

22.00-23.00 WDR 3 Parkers Erbe. Zum 80.
Geburtstag des Altsaxophonisten
Phil Woods, mit Karsten Miitzelfeldt

23.05-24.00 BR-Klassik Jazztime - ,Jazz aus

Nirnberg" — Jazz & Beyond: Auf-

nahmen mit ,Ping Machine®, David

Helbock und Steve Kahn, von und

mit Beate Sampson
donnerstag, 3. november

19.30-20.00 hr2 Jazz Now: Neuveroffentli-
chungen, mit Guenter Hottmann
21.00 MDR Figaro Jazz. What's new?
23.05-24.00 BR-Klassik Jazztime — All that Jazz,
von und mit Marcus Woelfle
23.30-00.00 WDR 3 32. Leverkusener Jazztage

2011, mit Jorg Heyd
freitag, 4. november

15.05-16.00 BR-Klassik Pour le Piano -
Tastenspiele: George Shearing mit
Solo-Aufnahmen, Evergreens des
Jazz, von und mit Roland Spiegel

19.30-20.00 hr2 Swingtime: As time goes by,
mit Bill Ramsey

19.35 MDR Figaro Jazz Journal

22.00-23.00 WDR 3 Preview: Neue Jazz-CDs und

-DVDs, mit Michael Riisenberg

22.05-23.00

23.05-24.00

NDR Info Jazz Special: ,Still Playing
Bebop“ — zum 80. Geburtstag des
Saxophonisten Phil Woods, mit
Stefan Gerdes

BR-Klassik Jazztime —Biihne frei

im Studio zwei fir Bastian Jiitte
JInside. Eine Aufnahme vom 26.
Oktober 2011 aus dem Minchner
Funkhaus des BR, von und mit
Beate Sampson

samstag, 5. november

18.05-19.00

18.30-20.00

20.05-24.00

20.15-06.00

00.05-04.58

20.05-6.00

00.05-06.00

BR-Klassik Jazz und mehr: Blue
notes, Chansons und Klange ohne
Grenzen, von und mit Roland Spie-
gel

hr2 Live-Jazz: Joseph Tawadros
Quartet feat. John Abercrombie
(Aufnahmen von Juni 2011), Kari
lkkonen & Karikko (Aufnahmen vom
April 2011), mit Jiirgen Schwab
BR-Klassik JazzFest Berlin 2011.
Live aus dem Haus der Berliner
Festspiele: NDR Bigband, Joe
Sampler, Lizz Wright und Hypnotic
Brass Ensemble, mit UIf Drechsel,
Peter KleiB und Roland Spiegel
NDR Info Jazz Nacht: JazzFest
Berlin 2011

Bayern 2 Radio Jazznacht Extra,
Hohepunkte des JazzFest Berlin,
Tomasz Stanko, Adam Pieronczyk
feat. Gary Thomas, Leszek Mozdzer
Piano Solo, BuJazzO & Maria
Babtist, Richard Galliano La strada
Quintet, Lisbeth Quartet, mit UIf
Drechsel, Peter KleiB und Roland
Spiegel

WDR 3 Jazznacht: JazzFest Berlin
2011

hr2 Jazz-Nacht vom JazzFest Berlin
2011,Tomasz Stanko, Adam Pie-
ronczyk feat. Gary Thomas, Leszek
Mozdzer Piano Solo, BuJazzO &
Maria Babtist, Richard Galliano La
strada Quintet, Lisbeth Quartet,
PELbO, Caecilie Norby Quartet,
Stanton Moore Trio, Andromeda
Mega Express u.a., mit Ulf Drechsel
und Roland Spiegel

sonntag, 6. november

19.05-20.00

22.05-23.00

hr2 Die hr-Bigband: Konzerte

und Produktionen u.a. mit: ,Inner
Voices": Christian Jaksjg (hr-Big-
band-Posaunist) — Ein Kammerspiel
fir 17 Solisten, Februar 2011 (1/2),
mit Matthias Spindler

NDR Info Jazz NDR Bigband:
Charles Tolliver, mit Henry Altmann

montag, 7.november

19.30-20.00

19.35-20.00

20.05

20.05-22.00

22.00-23.00

hr2 Jazz Now: Aus dem Dschungel
der Neuverdffentlichungen, mit
Guenter Hottmann

MDR Figaro Jazzlounge: Chris
Botti

MDR Figaro Im Konzert: Lily Dahab
& Klazz Brothers

WDR 3 Konzert: One Of A Kind

— Eddie Daniels. Aufnahme vom

23. September aus der Kolner
Philharmonie, mit Jorg Heyd

WDR 3 El Fievre: Latin Jazz der
1950er- und 1960er-Jahren mit Joe
Loco, La Lupe und René Bloch, mit
Prof. Bop

dienstag, 8. november

19.30-20.00

22.00-23.00

23.05-24.00

hr2 Jazzgroove: An den Réndern
des Jazz, mit Guenter Hottmann
WDR 3 This is how | feel About
Jazz. Der Komponist und Produzent
Quincy Jones, mit Thomas Mau
BR-Klassik ,Strictly Jazz". Ausziige
aus dem Finalistenkonzert des BMW
Welt Jazzawards 2011, von und mit
Beate Sampson

mittwoch, 9. november

19.30-20.00

19.35

22.30-23.00

23.05-24.00

hr2 Jazzfacts: What's going on?,
mit Claus Gnichwitz

MDR Figaro Jazzlounge: Ray
Bryant

WDR 3 Jazz pa Svenska. Das Duo
Georg Riedel und Jan Johansson,
mit Thomas Mau

BR-Klassik Jazztime - ,Jazz aus
Niirnberg” - Live-Mitschnitte: ,Jean
Quadrat”. Aufnahme vom 28. Okto-
ber 2011 im Jazzstudio Nirnberg,
von und mit Beate Sampson

donnerstag, 10. november

19.30-20.-00

21.35

hr2 Jazz Now: Aus dem Dschungel
der Neuveroffentlichungen, mit
Guenter Hottmann

MDR Figaro Jazz: Stefano
Battaglia Trio , The River Of Anyder*,
Branford Marsalis/Joey Calderazzo

»Songs Of Mirth And Melancholy*
und Malcolm Braff ,Inside”

22.00-23.00 WDR 3 Szene NRW: Der Bassist
Pascal Niggenkemper, mit Cecilia
Aguirre

23.05-24.00 BR-Klassik All that Jazz, von und
mit Ralf Dombrowski

freitag, 11. november

15.05-16.00 BR-Klassik Pour le Piano -
Tastenspiele: Der amerikanische
Jazzpianist Teddy Wilson, von und
mit Henning Sieverts

19.30-20.00 hr2 Swingtime: As time goes by,
mit Bill Ramsey

19.35 MDR Figaro Jazzlounge: Nils
Landgren

22.05-23.00 NDR Info Jazz Spezial: Jazz Talk
mit dem Schauspieler und Sanger
Ulrich Tukur, mit Michael Laages

22.30-23.00 WDR 3 Preview: Neue Jazz-CDs und
-DVDs, mit Karsten Mitzelfeldt

23.05-24.00 BR-Klassik Jazztime - BR Jazzclub:

,Contact Made — Improvisationen”
mit Ninh Lé Quan (Perkussion), Nor-
bert Stammberger (Saxophon) und
Franz Hautzinger (Vierteltontrompe-
te). Ein Mitschnitt vom 14. Oktober
2010 im Club Ampere, Miinchen,
von und mit Beate Sampson

samstag, 12. november

18.30-20.00

20.15-21.00

22.05-23.00

22.30-23.00

00.05-02.00

hr2 Live-Jazz: NDR Bigband feat.
Joe Sample, ,Children Of The Sun“
(Aufnahme von November 2011),
Frederik Koster Quartet (Aufnahme
von April 2011), mit Claus Gnichwitz
NDR Info Jazz Klassiker: Der
Swing-Trompeter Buck Clayton, mit
Wingolf Grieger

NDR Info Jazz Konzert: Highlights
vom Uberjazz Festival 2011 (1/2),
mit Claudia Schober

WDR 3 Das wohlpraparierte Jazz-
Klavier. Portrat des Pianisten Benoit
Delbecq, mit Karl Lippegaus
Bayern 2 Radio Jazznacht, mit
Marcus Woelfle

sonntag, 13. november

19.05-20.00

22.05-23.00

hr2 Die hr-Bigband: Konzerte und
Produktionen u.a. mit: Yellowjackets
& hr-Bigband: ,Freedomland* (Auf-
nahme von Februar 2011), (1/2),
mit Daniella Baumeister

NDR Info Jazz NDR Bigband: NDR
Bigband & Wolfgang Haffner, mit
Henry Altmann

montag, 14.november

19.30-20.00

19.35

20.05

20.05-22.00

22.00-23.00

hr2 Jazz Now: Aus dem Dschungel
der Neuveroffentlichungen, mit
Guenter Hottmann

MDR Figaro Jazzlounge: Houston
Person

MDR Figaro Im Konzert: Janine
Maunder

WDR 3 jazz.cologne 2011. Die
NDR Bigband, Gabriel Coburger, mit
Michael Riisenberger

WDR 3 Woody's Boys. Musik von
Flip Phillips Fliptet, Chubby Jackson
Septet und Chubby Jackson’s
Rhythm, mit Hans W. Ewert

dienstag, 15.november

19.30-20.00

22.00-23.00

23.05-24.00

hr2 Jazzgroove: An den Réndern
des Jazz, mit Guenter Hottmann
WDR 3 Another Kind Of Beauty. Der
Tenorsaxophonist Bennie Wallace,
mit Karl Lippegaus

BR-Klassik Jazztime - ,Jazz Clas-
sics“: Zugfahrt in die Jazz-Geschich-
te: Eine historische Sendung der
BR-Reihe ,Jazz auf Reisen” vom 28.
April 1970, Moderator Werner Got-
ze stellte eine Aufnahme des damals
ganz neuen Festivals ,Jazzwochen
Burghausen” vor: mit Oscar-Klein-
Combo, Pianist Yancy Kéréssy und
Joe-Viera-Ed-Kroger-Quartett, von
Roland Spiegel

mittwoch, 16. november

19.30-20.00

19.35-20.00

22.00-23.00

23.05-24.00

hr2 Jazzfacts: What's going on?,
mit Wolf Kampmann

MDR Figaro Jazzlounge: Joe
Williams

WDR 3 Jazzgeschichten aus
Europa (31): Vom Ende linearer
Vorwartsbewegungen, mit Ekkehard
Jost

BR-Klassik Jazztime — ,Jazz aus
Niirnberg“: Total Vocal: GroBe Sén-
gerinnen und Sanger aus dem Jazz-,
Pop- und Klassikgenre als Gaste auf
den Platten von Herbie Hancock,
von und mit Beate Sampson
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donnerstag, 17.november

19.30-20.00

20.05-22.00

21.00

23.05-24.00

hr2 Jazz Now: Aus dem Dschungel
der Neuverdéffentlichungen, mit
Guenter Hottmann

WDR 3 Szene NRW: Jazzfest
Bochum 2011, mit Odilo Clausnitzer
MDR Figaro Stefon Harris/David
Sanchez/Christian Scott ,Ninety-
miles", Tingvall Trio ,Vagen“ und
Michel Portal ,Bailador*

BR-Klassik Jazztime - All that Jazz:
Ein Reisender iiber die Tasten:
Portrat des Schweizer Pianisten
Colin Vallon. Und der Traum vom
Uben und Komponieren in der
Einsamkeit einer Berghiitte, von und
mit Matthias Fischer

freitag, 18. november

15.05-16.00

17.35-17.55

19.30-20.00

19.35-20.00

22.05-23.00

22.30-23.00

23.05-24.00

BR-Klassik Pour le Piano - Tas-
tenspiele: Trio- und Duoaufnahmen
mit der amerikanischen Komponistin
und Pianistin Geri Allen, von und mit
Beate Sampson

BR-Klassik CD-Aktuell, von und mit
Beate Sampson

hr2 Swingtime: As time goes by,
mit Bill Ramsey

MDR Figaro Jazzlounge: Rebekka
Bakken

NDR Info Jazz Special: Der

Bassist Marc Muellbauer — Sideman,
Komponist und Bandleader, mit Heti
Brunzel

WDR 3 Preview: Neue Jazz-CDs und
-DVDs, mit Karl Lippegaus
BR-Klassik Jazztime - Jazz auf
Reisen — Humor und fesselnder
Groove: Nils Wograms Nostalgia-
Trio im Stadthaus Ulm, Aufnahme
vom 1. Oktober 2011, von und mit
Roland Spiegel

samstag, 19. november

18.05-19.00

18.30-20.00

20.15-21.00

22.05-23.00

22.30-23.00

00.05-2.00

BR-Klassik Jazz und mehr- Blue
notes, blue feelings und Musik fiir
blaue Stunden, Musik von Jim Hall,
George Gershwin u.a., von und mit
Roland Spiegel

hr2 Live-Jazz: Cécile Vernay
Quartet (Aufnahme von Juli 2011),
Elifantree (Aufnahme von April
2011), mit Jirgen Schwab

NDR Info Jazz Klassiker: Horerwiin-
sche, mit Marianne Therstappen
NDR Info Jazz Konzert: Highlights
vom Uberjazz Festival 2011 (1/2),
mit Claudia Schober

WDR 3 Jazz global. Eine Erinnerung
an den Trompeter Don Cherry, mit
Henry Lachner

Bayern 2 Radio Jazznacht, Live
aus Neuburg: Das 1. Birdland-Radio-
Jazzfest, mit Musik von Cecil Taylor,
Frederik Koster u.a., von und mit U.
Habersetzer und R. Spiegel

sonntag, 20. november

19.05-20.00

22.05-23.00

montag, 21.

19.30-20.00

19.35

22.00-23.00

hr2 Die hr-Bigband: Konzerte

und Produktionen u.a. mit: ,Inner
Voices": Christian Jaksjg (hr-Big-
band-Posaunist) - Ein Kammerspiel
fiir 17 Solisten, Februar 2011 (2/2),
mit Matthias Spindler

NDR Info Jazz NDR Bigband: NDR
Bigband History: Der Arrangeur Carl
Davis, mit Henry Altmann
november

hr2 Jazz Now: Neuverdffentli-
chungen, mit Guenter Hottmann
MDR Figaro Jazzlounge: Wynton
Marsalis

WDR 3 Chicago Voice. Der Multi-
instrumentalist und Séanger Arbee
Stidham, mit Prof. Bop

dienstag, 22. november

19.30-20.00

22.00-23.00

23.05-24.00

hr2 Jazzgroove: An den Réndern
des Jazz, mit Guenter Hottmann
WDR 3 Das Orchester Kurt Edel-
hagen. Aufnahmen aus dem Jahre
1972 (Teil ), mit Thomas Mau
BR-Klassik Jazztime - ,Strictly
Jazz", von und mit Henning Sieverts

mittwoch, 23. november

19.30-20.00

19.35

22.00-23.00

23.05-24.00

hr2 Jazzfacts: What's going on?,
mit Wolf Kampmann

MDR Figaro Jazzlounge: Nancy
Wilson

WDR 3 The Viking. Erinnerungen an
den Bassisten Niels-Henning @rsted
Pedersen, mit Bert Noglik
BR-Klassik Jazztime - ,Jazz aus
Nirnberg": Studio-Aufnahmen; Das
LJEstern Boundary Quartet”, eine
ungarisch-amerikanische Allianz des
New Yorker Bassisten Joe Fonda,
von und mit Beate Sampson

donnerstag, 24. november

21.00
22.00-23.00

19.30-20.00

23.05-24.00

MDR Figaro Jazz Classics

WDR 3 Szene NRW: Niederlandisch-
Deutsche Grenzfalle, mit Tinka Koch
hr2 Jazz Now: Aus dem Dschungel
der Neuverdffentlichungen, mit
Guenter Hottmann

BR-Klassik Jazztime — All that Jazz,
von und mit Ssirus W. Pakzad

freitag, 25. november

15.05-16.00

19.30-20.00

19.35

20.05-22.00

22.05-23.00

22.30-23.00

23.05-24.00

BR-Klassik Pour le Piano - Tas-
tenspiele: Italienischer Irrwisch an
den Tasten: Das Trio des Pianisten
Stefano Bollani live (Aufnahme von
Oktober 2011), von und mit Roland
Spiegel

hr2 Swingtime: As time goes by,
mit Bill Ramsey

MDR Figaro Jazz Lounge: Best Of
Gipsy Swing

WDR 3 Konzert: Songs from the
Thirties. Die WDR Big Band live aus
der Kolner Philharmonie, Leitung:
David Berger

NDR Info Jazz Special: Die Miles
Davis Story, mit Karl Lippegaus
WDR 3 Preview: Neue Jazz-CDs und
-DVDs, mit Karsten Miitzelfeldt
BR-Klassik Jazztime - Das Jazz-
konzert- Diagonal durch die Klang-
welten: Das Duo David Helbock und
Simon Frick, Aufnahme vom 9. Juli
2011, von und mit Roland Spiegel

samstag, 26. november

18.05-19.00

18.30-20.00

20.15-21.00

22.05-23.00

22.30-23.00

00.05-02.00

BR-Klassik Jazz und mehr! - Die
erste Kerze brennt! Jazz, Gospel
und Klassik zum ersten Advent, von
und mit Ulrich Habersetzer

hr2 Live-Jazz: Barrelhouse Jazz-
band & Reimer von Essen Trio Preis-
tragerkonzert Hessischer Jazzpreis
2011 (Aufnahme von September
2011), Kermit Ruffins and the BBQ
Swingers (Aufnahme von September
2010), mit Claus Gnichwitz

NDR Info Jazz Klassiker: Der
Trompeter Henry Red Allen, mit Jens
SiilzenfuB

NDR Info Jazz Konzert: Asja Valcic
& Klaus Paier ,A Deux", Aufnahme
von September 2011, mit Claudia
Schober

WDR 3 Standarts. Gwilym Simcock
und Pablo Held tber Herbie Han-
cock, Keith Jarrett und John Taylor,
mit Michael Riisenberg

Bayern 2 Radio Jazznacht, mit
Marcus Woelfle

sonntag, 27. november

19.05-20.00

22.05-23.00

hr2 Die hr-Bigband: Konzerte und
Produktionen u.a. mit: Yellowjackets
& hr-Bigband: ,Freedomland®, (Auf-
nahme von Februar 2011), (2/2),
mit Daniella Baumeister

NDR Info Jazz NDR Bigband: NDR
Bigband & George Gruntz play
Coltrane, mit Henry Altmann

montag, 28. november

19.30-20.00

19.35

20.05-22.00

22.00-23.00

hr2 Jazz Now: Aus dem Dschungel
der Neuveroffentlichungen, mit
Guenter Hottmann

MDR Figaro Jazzlounge: Martin
Sasse

WDR 3 jazz.cologne 2011. Sam
Crockatt Quartet, mit Karsten
Miitzelfeldt

WDR 3 Never Knew The Enjoy Of
Laughing. Der amerikanische Pianist
Bud Powell, mit Hans W. Ewert

dienstag, 29. november

19.30-20.00

22.00-23.00

23.05-24.00

hr2 Jazzgroove: An den Réndern
des Jazz, mit Guenter Hottmann
WDR 3 WBB Soul Classics (Teil I).
Die WDR Big Band unter der Leitung
von Michael Abene, Aufnahme vom
10. November 2011, mit Bernd
Hoffmann

BR-Klassik Jazztime — ,Jazz Clas-
sics”, von und mit Henning Sieverts

mittwoch, 30. november

19.30-20.00

19.35-20.00
22.00-23.00

23.05-24.00

hr2 Jazzfacts: What's going on?,
mit Sarah Seidel

MDR Figaro Jazzlounge: Doris Day
WDR 3 Evolution. Die friihen Jahre
des Saxofonisten und Klarinettisten
Jimmy Giuffre, mit Hans-Jiirgen
Schaal

BR-Klassik Jazztime - ,Jazz

aus Niirnberg" - Special: ,The
Standards Project”. Klassiker des
Jazzgenres aus der neuen CD des
Bob Brookmeyer New Art Orches-
tras, von und mit Beate Sampson



